応用化学教室および応化会会員各位

生物機能工学教室および同窓生各位

化学生命工学教室各位

              応化会理事長 西山久雄 応化会会長・応用化学分野 岡崎 進

              新同窓会設立準備委員会・生物機能工学 石原一彰 本多裕之

平成３０年度名大応化会 本部総会・常議員会、

新同窓会「名大鏡友会」発足会（応用化学系と生物機能工学系の融合）、

記念講演会・懇親会のご案内

 皆様には日頃、同窓会の活動にご理解とご支援をいただきましてありがとうございます。今年度

応化会は総会、常議員会を下記の通り開催いたします。また、新同窓会への移行のため、鏡友会の

発足会を開催いたします。その後、講演会となり講師を、平野 眞一 氏（元名古屋大学総長）に

お願いしています。会員の皆様の交流の場としていただければと思います。同期、または同じ企業

の方々とご参加いいただければ幸いです。学生の方も歓迎いたします。ご参加お願い申し上げます。

 日時 平成３０年５月２６日（土） 受付14:45〜

 応化会常議員会         15:00 — 15:30

 応化会総会           15:30 — 16:00

 新同窓会「名大鏡友会」発足会  16:15 — 16:45

 講演会             16:50 — 17:40

 懇親会             17:45 — 19:00

講師  平野 眞一 氏（元名古屋大学総長）

演題 「おもい：教育・研究をとおして」

 最近の我が国の教育、研究環境について思うところ、

並びに上海交通大学での研究のうち、化学に関係する

ところを紹介されます。

日時 ２０１８年５月２６日（土）１５：００〜１９：００

会場 ホテル ルブラ王山

   名古屋市千種区覚王山８−１８ http://www.rubura.org  Tel: 052-762-3151

   地下鉄東山線池下駅下車徒歩３分

会費 正会員等 5,000 円  学生 1,500 円

申込 「総会等・懇親会参加申込み」と題し

  （１）氏名 （２）卒業年 （３）所属（旧所属等、任意） （４）電話連絡先（任意）

  をご記入の上、５月１８日（金）までに応化会事務局宛（名大鏡友会事務局宛も同じ）に

  E-Mailにてお申込みください。生物機能工学関係者は発足会からご参加ください。

  E-Mail: ouka-kai@apchem.nagoya-u.ac.jp

  （申し込み、お問合わせはこちらでも可： Fax & Tel: 052-761-0104 西山）